Câmpus de Ponta Porã / CPPP

Rua Itibiré Vieira, S/N.º, Bairro Res. Julia O. Cardinal, BR 463, Km 4,5  CEP 79900-000 – Ponta Porã / MS

Fone: 67 3437-1700 – Fax: 67 3437-1705 – E-mail: cppp@ufms.br – Página: http://www.cppp.ufms.br

ATA DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS À PROFESSOR SUBSTITUTO.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/ ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às dezessete horas,

na Secretaria de Apoio Pedagógico do Câmpus de Ponta Porã da Fundação Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul, os membros da Comissão Especial de Seleção de Professor

Substituto para a área de ciência da computação/ algoritmos e programação, instituída pela

Instrução de Serviço n° 33/2017, reuniram-se para realizar a análise das inscrições para

professor substituto referente ao edital CPPP nº 21/2017 e edital PROGRAD nº 64/2017 na

classe de professor Assistente A com mestrado, para os candidatos com titulação de graduado,

conforme previsto no item 5.4 do edital CPPP nº 21/2017. Inscreveram-se para a vaga os

seguintes candidatos: Laura Loreiro Romisch, Mauro dos Santos de Arruda e Rodrigo de

Carvalho Gomes, os quais tiveram as inscrições deferidas. Nada mais havendo a ser tratado,

eu Marcella Maria Medeiros Ovelar Camargo, na qualidade de secretária lavrei a presente

Ata, que será assinada pelos presentes.

Ponta Porã, 10 de maio de 2017.

Prof. Jonathan de Andrade da Silva

Presidente da Comissão Especial

Prof. Bruno Brandoli Machado

Membro

Prof. Eduardo Theodoro Bogue

Membro

Téc.Adm. Marcella Maria Medeiros Ovelar Camargo

Membro